
Quinta, 06 de Outubro de 2022 | ANO: 5 | Nº 538 | ISSN 2764-3115

Índice

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL .......................................................................... 2
ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO ....................................................................................... 2

Tomada de Preços 011/2022 .................................................................................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

Pregão Eletrônico nº 023/2022 ............................................................................................................... 2
Pregão Eletrônico nº 024/2022 ............................................................................................................... 2

Página 1/3



Quinta, 06 de Outubro de 2022 ANO: 5 | Nº 538
ISSN 2764-3115 

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO

Tomada de Preços 011/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) ATA DE REABERTURA E

JULGAMENTO TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022 –

CPL OBJETO: Contratação de empresa para a recuperação

de estradas vicinais na zona rural do município de João

Lisboa (MA) Aos seis dias do mês de outubro de 2022 às

08:30 hs (oito horas e trinta minutos), na sala de reunião da

Comissão Permanente de Licitações, situada na Av.

Imperatriz nº 1331, Centro, Prefeitura de João Lisboa - MA,

se fez presente o Presidente da Comissão Permanente de

Licitações Marcos Venicio Vieira  Lima, Edivilson Bezerra

da Silva – Secretário da CPL e Aldo Borges de Oliveira –

Membro da CPL. Foi instalada a sessão de reabertura e

julgamento da licitação em epígrafe. Em continuidade aos

trabalhos e, analisadas as propostas de preços pelo setor de

engenharia (pareceres em anexo), apresentadas pelas

empresas interessadas, considerando o exercício da

prerrogativa do Decreto Municipal nº 010/2017 – CPL por

parte da empresa I S LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO

EIRELI, cuja sede é no município de João Lisboa (MA) e a

proposta encontra-se dentro do limite de 10% (dez por

cento) acima da empresa detentora da menor proposta, com

sede em outro município, é declarada vencedora a empresa

I S LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI, com o

preço total proposta de R$ 687.117,00 (seiscentos e oitenta

e sete mil, cento e dezessete reais). Neste ato a CPL abre o

prazo de lei para que as licitantes, querendo, interponham o

recurso cabível. Não havendo qualquer contestação e nada

mais a apurar, foi encerrada esta sessão. Eu, Edivilson

Bezerra da Silva – Secretário, lavrei e assino a presente ata

com os membros. Marcos Venicio Vieira Lima – Presidente

CPL

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: exphk8p6utv20221006101057

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 023/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: TRACSUL EQUIPAMENTOS LTDA.

OBJETO: aquisição de retroescavadeira. VIGÊNCIA

INÍCIO: 23/09/20022 ENCERRAMENTO:  31/12/2022.

VALOR: R$ 415.000,00 (quatrocentos e quinze mil reais).

REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto

Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentária:

15.452.0007.1-008 – Aquisição de Veículos e Máquinas

Pesadas 4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente.

João Lisboa (MA), 23 de setembro de 2022. HELTON

MENDES DE LIMA - Secretário Municipal de

Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: cm9zwtwqgl20221006101038

Pregão Eletrônico nº 024/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: J. L. D. Y. COMÉRCIO E SERVIÇOS

EIRELI. OBJETO: Prestação de serviços de manutenção

preventiva e corretiva da rede de iluminação pública do

município de João Lisboa (MA). VIGÊNCIA INÍCIO:

26/09/20022 ENCERRAMENTO:  31/12/2022. VALOR:

R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais). REGÊNCIA:

LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº

10.024/19 Dotação Orçamentária: 25.752.0007.2-023 –

Manutenção da Rede de Iluminação Pública 3.3.90.39 –

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. João Lisboa

(MA), 26 de setembro de 2022. HELTON MENDES DE

LIMA - Secretário Municipal de Infraestrutura e

Desenvolvimento Urbano.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: duanza6uvxt20221006101015

Página 2/3



Quinta, 06 de Outubro de 2022 ANO: 5 | Nº 538
ISSN 2764-3115 

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=JOAO
LISBOA/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110 Data:06.10.2022 22:09

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO
	Tomada de Preços 011/2022

	EXTRATO DE CONTRATO
	Pregão Eletrônico nº 023/2022
	Pregão Eletrônico nº 024/2022



		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-10-06T22:09:21-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=JOAO LISBOA/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




